
RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL N° 116-2019-MDASA

Alto Selva Alegre, 21   de mayo del 2019

VISTOS:

La    Resolución   de    Gerencia    Municipal   N°    178-2018-GM/MDASA    y    la

Resolución de Alcddía N° 1 1 1 -2019-M)ASA

Y CONSIDERANI)O:

Que, el artículo  194° de la Constitución Política del Estado,  en Ímonía con el
articulo 11 del Título Prelminar de la Ley N°27972, Ley Orgánica de Municipalidades, establece

que los Gobieinos Locales gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asutos
de  su  competencia,  radicando  esta  autonomía  en  la  facultad  de  ejercer  actos  de  gobiemo,

admmistrativos y de administración.

Que,   el   mciso  6   del   artículo   20°  de   la  Ley  N°   27972,   ky  Orgánica  de
Muiicipalidades, establece que es atibución del Alcalde dictar deffetos y resoluciones de alcaldía,

cm sujeción a las leyes y ordenanzas.

Que, en merito a enos, mediante Resolución de Alcaldía N°`005-2016/h®ASA,
de  fecha  11  de enero  del  2016,  el  Titular  del  Pliego,  aprobó la  desconcentración  de  fimciones  a

favor de la Gerencia Municipd, dentro de las cuales se encuentra la de autorizar designaciones, de

confomidad cm el  inciso 29) del artículo Único de la citada Resolución.

Que, en base a dicha delegación, se emitió la Resolución de Gerencia Mmicipal
N°  178-2018-GM/MDASA,  de  fecha  15  de  marzo  del  2018,  medimte  la cual  se  designó  ál  Sr.

Modesto Crisencio Cori Vizcana la Subgercncia de Participación Ciudadana, Educación, Cultm y

Deportes dependiente de la Gerencia de Desarrollo Económico Loca] de la Muricipalidad Disrital

de Alto Selva Alegre, a partir del 16 de marzo del 2018.

Que, considermdo que la figura jurídica del Encgu.go dentro de las lnstituciones
blicas, constituye una de las modalidades de despla2amiento de personaL que se caracteriza por

temporal, excq)cional y fimdamentada, la misma que no debe exceder de-l año presupuestri, y

ólo procede en ausmcia del Titular pam el desempeño de fimciones de responsabriidad-directi-vá

compatibles con niveles de cairem superiores ál servidor de conformidad c-m el artículo  82° del

Decreto Supremo N° 005-90-PCM.

Que,  mediante  Resolución  de  Alcaldía  N°  11 l-2019-MDASA,  de  fecha  07  de
mayo del 2019, se aprueban los resultados fmales del Proceso de Convocatoria de Personal CAS

O01-2019-CEPCAS-MEDASA,  la cual da por ganador al  Sr.  Jean Harol Valcarcel Huanca,  en la

plaza de Subgermte de Participación Ciudadma, Educación, Cult`ma y Dq)ortes dependiente de la
Geraicia de Desarrollo Económico Local de la Municipalidad Distrital de Alto Selva Alegre.

Pcnr lo que, en uso de las atibuciones delegadas mediante Resolución de Alcaldía

N°  005-2016A4DASA,  en concordancia ccm lo regulado por la Ley N°27972,  Ley  Orgárica de

Municipalidades y en mento a los considermdos precedentes.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRlmRO.- DAR POR CONCLUIDA la ENCARGATURA del
Sr.  MODESTO CRISENCI0  CORI VIZCARRA en la Subgerencia de  Participación Ciudadama,

EducaciórL Cultura  y  Deportes dependiente de  la  Gerencia de  Desarrollo Económico Local de la



RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL N°116-2019-

a,AG. 02)

Municipalidad  Distital  de  Alto  Selva  Alegre  otorgada  mediante  la  Resolución  de  Chencia

MunicipalN°178-2018-MDASA,debiendorealizarlaentregadelcargorespectivo.

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTTFICAR la presente resolución al mencionado

en el  artículo prmero,  así como  a la  Subgercncia de  Recursos  Humanos  paia que disponga  las

acciones pertinentes para el cumplimiento del presente acto, en los plazos y forma de ley.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPIÁSE.

MUNICIPALIDAD DISTRITAI DB
ALTO SELVA ALECRE AREQUIPA

muT/jmfc Reg. N°  /20"3M
C.c. Alcddía

GAJ
G A, SGGRRHH - Expedicnte (02)
G D.E.L, SGPCECD
hteresdo
Alüvo


